
О внесении изменений в Порядок предоставления социальной поддержки мало-

обеспеченным учащимся и студентам очной формы обучения профессиональных 

образовательных организаций, образовательных организаций высшего образова-

ния, расположенных на территории города Новосибирска, при оплате проезда в 

городском общественном пассажирском транспорте, утвержденный постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.12.2010 № 6686  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления социальной поддержки малообеспе-

ченным учащимся и студентам очной формы обучения профессиональных обра-

зовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, 

расположенных на территории города Новосибирска, при оплате проезда в город-

ском общественном пассажирском транспорте, утвержденный постановлением 

мэрии города Новосибирска от 30.12.2010 № 6686 (в редакции постановлений мэ-

рии города Новосибирска от 22.07.2014 № 6443, от 15.01.2018 № 65, от 23.01.2023 

№ 377), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.4: 

1.1.1. Абзац первый дополнить словами «о признании учащегося (студента) 

малообеспеченным и о включении его в списки малообеспеченных учащихся 

(студентов), имеющих право на социальную поддержку (далее – заявление)». 

1.1.2. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Учет доходов и расчет среднедушевого дохода семьи или дохода одиноко 

проживающего учащегося (студента) осуществляется в соответствии с Федераль-

ным законом от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета средне-

душевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для призна-

ния их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи», по-

становлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512 «О пе-

речне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и 

дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной со-

циальной помощи.». 

1.2. В пункте 2.1: 

1.2.1. В абзаце первом слова «о признании учащегося (студента) малообес-

печенным и о включении его в списки малообеспеченных учащихся (студентов), 

имеющих право на социальную поддержку (далее – заявление)» исключить. 

1.2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     27.06.2023  №       3286     

 

consultantplus://offline/ref=C9D606EAC682CB955E3B76A472B5C86C3C1FA1356D82C20F28BE25E3CD1DF09C3E12F3EE2BE03C9E4D41CABC6B346911DCE1013298240A799F0112FCyA55M
consultantplus://offline/ref=9825CD85D85C8B130A9F758A8E0DE95CA9FFE4C2859AA88301D7CCD8A1884B8103D76BAADC72ABB05597E80FF12Bj4G


2 

«выписка из домовой книги либо иной документ, подтверждающий реги-

страцию учащегося (студента), а также членов его семьи по месту жительства 

(месту пребывания);». 

1.3. В абзаце третьем пункта 2.6 слово «ежемесячно» исключить. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


